Jak dale v mammarni onkoprevenci

Inspirace statistikou
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Zeny do 44 let véku

do 24 let | 25-29 let | 30-34 let | 35-40 let | 40-44 let
absolutni pocet 1 26 78 120 246
na100000zen | 0,3 | 6,3 | 18,1 | 351 | 72,1 .

Co muzeme nabidnout ?

* prevenci pro zeny z rizikovych skupin

 motivace k vysSetfenim na viastni uhradu - ale kolik zviadneme?

« samovysetreni

asi 1mil 800 tis

471



GALERIE MONTANEILI

RUKU NA PRSO

o rakovine prsu beze strachu

e proé jiz v CR klesa amrtnost zen
na rakovinu prsu

 Mamma Care
seznameni s komplexni metodou péce o prsa

www.ulekare.cz
www.lecba-rakoviny.cz
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Zeny 45 - 69 let véku

45-49 let

50-54 let

55-59 let

60-64 let

65-69 let

absolutni pocet

490

651

825

854

710

na 100 000 zen

148,6

167,4

205,3

259,6

291,5

3530

ve screeningu 2006 zachyceno 1 535 (43%)

Co muzeme jesté nabidnout ?

- jesté vice ,masazni“ propagace verejnosti
« samovysetreni — jako soucast komplexni informovanosti



Rozesilani veselych obrazki:

Stastny motyl po mamografii




Rozesilani veselych obrazku:

Pysna kocicka Bi-rads 1




Rozesilani veselych obrazki:

Patronka mamodiagnostikii Mamka Orisa
nabada k mamografii




Zeny 70 - 85+ let véku

» pilotni projekt VZP 2006-07

« odstranéna horni vékova hranice pro screening
 CR prioritné v Evropé

* lécba omezena pro polymorbiditu

70-74 let

75-79 let

80-84 let

851 let

absolutni pocet

577

568

464

274

na 100 000 zen

263,5

281

309,8

349,7

1 883
3530 (45-69)

POZOR ! - incidence s vékem stale narusta
napr. kategorii jen 50-55 let 167/100tisic

Jak oslovit nase seniorky ?



nase seniorky maji pravo na zdrava prsa




I nase seniorky maji pravo na bdely paprsek
¢eskych mamodiagnostiku




Milé damy, vezméte na mamografii i Vase starsi
pribuzneé

ZruSsme mytus o neexistenci nadoru prsu u Zen po menopauze



muzi - vSsechny vekoveé kategorie (2006)

?
do 44 let | 45-49 let | 50-54 let | 55-59 let | 60-64 let
absolutni poéet 0 2 2 7 6
na 100 tis muzu 0 0,6 0,5 1,8 2,1
65-69 let | 70-74 let | 75-79 let | 80-84 let | 80+
absolutni poéet 2 10 6 2 0
na 100 tis muzu 1 6,4 4,9 2,8 0

e nadory prsu u muzu jsou minoritni

« problémem je obvykle pozdni diagnostika
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Onemocnét mohou i muzi !!
V pripadé obtizi hledejte kvalifikovanou pomoc
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Onemocnét mohou i muzi !!
V pripadé obtizi hledejte kvalifikovanou pomoc




Onemocnét mohou i muzi !!
V pripadé obtizi hledejte kvalifikovanou pomoc

DEPRESE




1 zaver :

Take home message

 informace o samovysetreni pro vSechny vékové skupiny,
predevsim pro skupinu do 45 let (do 500 ca mamme)

» vybizeni nasSich pacientek k péci o starsi pribuzné

« mamodiagnostici nositelé osvéty o preventivhim chovani



2 zaver : Pouze pro zasvedceneé
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